MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FARROUPILHA

GABINETE (FARROUPILHA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 91/2024 - GAB-FRP (11.01.13.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Farroupilha-RS, 05 de julho de 2024.

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PARA BOLSISTAS DE APOIO À INCLUSÃO
REGIDO PELO EDITAL Nº 16/2024 DO IFRS CAMPUS FARROUPILHA

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº 136/2024-
IFRS, de 23 de fevereiro de 2024, DOU de 28 de fevereiro de 2024, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público o resultado preliminar da
seleção para bolsistas de apoio à inclusão regido pelo Edital nº 16/2024 do IFRS Campus
Farroupilha.

VAGA: CUIDADOR(A)

Candidato(a) Pontuação
dos títulos

Resultado

Paula Mazzocco - Desclassificado(a)*

Jéssica Giacomin 30 Classificado(a)

Camila Martins de Lima 2,5 Classificado(a)

Deise Gabriela Cavalheiro - Desclassificado(a)**

*Candidato(a) desclassificado(a), não foram seguidas as orientações de digitalização e envio
dos documentos presentes no edital, conforme itens 5.1.1, 5.4 e 5.5. do Edital.
**Candidato(a) desclassificado(a), não apresentou o comprovante de titulação exigido no
edital, conforme item 5.1.1, alínea e do Edital.

VAGA: PSICOPEDAGOGO(A)

Candidato(a) Pontuação
dos títulos

Resultado

Ana Néri Marsílio Borges - Desclassificado(a)*

Margarete Cristina Balbinot 22,5 Classificado(a)

Jovana Moraes de Andrade - Desclassificado(a)**

Ana Paula Pintos Borges Biscaro 62,5 Classificado(a)

Márcio Gomes dos Santos Guandá 10 Classificado(a)

*Candidato(a) desclassificado(a), conforme itens 5.1.1, 5.4 e 5.5. do Edital, pois o diploma de
graduação está ilegível.
**Candidato(a) desclassificado(a), pois não apresentou o verso do comprovante do diploma de
graduação e não apresentou o comprovante do curso de psicopedagogia.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 05/07/2024 14:17)
LEANDRO LUMBIERI

DIRETOR

IFRS / CF-FRP (11.01.13)

Matrícula: ###984#9

Processo Associado: 23364.000402/2024-66

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 91 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 05/07/2024 96c16dee0a

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf